
令和 7 年 3 月 12 日  

関係各位  

 

寄鯨調査の受付終了について（ご案内） 

 

当研究所で実施しております令和 6 年度寄鯨調査事業につきまして日頃よりご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

本年度は、4 月に鳥取県東伯郡湯梨浜町での寄鯨事案に始まり、現在まで 9 例の寄鯨調査

を実施することができました。これはひとえに各自治体寄鯨担当者様、漁協関係者様更には

港湾関係者様のご協力の賜と存じます。 

今年度の寄鯨調査事業も事業の取り纏めの時期となりますことから、3 月 12 日の 13 時 0 分

までに依頼あった事例をもちまして調査の受付を終了させていただきます。 

調査にご協力いただいた方々には厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

寄鯨調査事業実施機関 

（一財）日本鯨類研究所  

理事長  藤瀨 良弘 


